
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09. О у. .А си Б №

г. Завитинск

О внесении изменений в Устав 
МАУК «ЦД «Мир» Завитинского 
муниципального округа»

На основании Заключения Наблюдательного совета МАУК «ЦД «Мир» 
Завитинского муниципального округа» от 01.07.2025 № 4 «О проведении 
реорганизации МАУК «ЦД «Мир» Завитинского муниципального округа».
п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в Устав МАУК «ЦД «Мир» Завитинского муниципального 
округа, утвержденный постановлением администрации Завитинского 
муниципального округа от 07.12.2021 № 580 следующие изменения:

1.1 Пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» Устава МАУК «ЦД «Мир» 
Завитинского муниципального округа» изложить в новой редакции: 

«Официальное наименование Учреждения:
полное: Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр 

досуга «Мир» Завитинского муниципального округа»;
сокращенное: МАУК «ЦД «Мир» Завитинского муниципального округа». 

Почтовый адрес Учреждения: 676870, Амурская область, г. Завитинск, ул. 
Куйбышева, д.17.

В МАУК «ЦД «Мир» Завитинского муниципального округа» входят 
филиалы без права юридического лица:

- Сельский Дом культуры села Албазинка, 676895, Амурская область, 
Завитинский муниципальный округ, с. Албазинка ул. Центральная 3, тел. 44-5- 
18;

- Сельский Дом культуры села Антоновка, 676883, Амурская область, 
Завитинский муниципальный округ, с. Антоновка, ул. Молодежная 17;

- Сельский Дом культуры села Болдыревка, 676891, Амурская область, 
Завитинский муниципальный округ, с. Болдыревка ул. Октябрьская 16 «Г», тел. 
31-1-18;

- Сельский Дом культуры села Иннокентьевка, 676881, Амурская область, 
Завитинский муниципальный округ, с. Иннокентьевка ул. Центральная 4;



область, Завитинский муниципальный округ с. Преображеновка, ул. 
Центральная 28, тел. 23-7-77, (Структурное подразделение сельского Дома 
культуры села Преображеновка сельский клуб села Валуево, с. Валуево, 
676883, Амурская область, Завитинский муниципальный округ, с. Валуево, ул. 
Центральная 7, тел. 23-7-77).

2. Директору МАУК «Центр досуга «Мир» Завитинского муниципального 
округа» Кардаш С. Ю. зарегистрировать Устав в установленном законом 
порядке до 01 сентября 2025 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный портал правовой информации Завитинского 
муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» http ://zavadm. amurobl .ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам А.А. 
Татарникову.

Глава Завитинского 
муниципального округа С.С. Линевич


